
www.lynt.cz

Jak řídit, vyhodnocovat a optimalizovat 
navratnost PPC kampaní a online marketingu



PPC dělám 12 let. 

Programuji v Pythonu a Javascriptu. 

Přednáším nejen v ČR, ale i v zahraničí. 

Proškolil jsem kolem 250 PPC specialistů na automatizaci. 

Řeším hlavně celosvětové kampaně, automatizaci, matematiku a analytiku kampaní

Něco o mně

www.lynt.cz



Proč řešit kampaně s námi

Vzhledem k Google Premium partner statusu máme dedikovaný support od Google.

Každý měsíc s námi Google konzultuje novinky a beta testy nových cílení a funkcí. 

Díky Sklik partner statusu máme stejné možnosti i v rámci Seznam sítě.

Jsme vývojáři (7 členů týmu), díky čemuž používáme strategii, kteří ostatní nedělají. 

Díky stabilnímu týmu (7 let na trhu) nám seniorní lidé zůstávají. 

www.lynt.cz



www.lynt.cz

Průměrný věk ve firmě je 3 roky +

Honza
PPC specialista

6 let v Lyntu

Míša
Sociální sítě 
6 let v Lyntu

Paul
PPC specialist
3 years in Lynt

Tomáš
PPC specialista
3 roky v Lyntu

Kristýna
PPC specialista
3 roky v Lyntu

Honza
PPC spec.,grafik
2 roky v Lyntu

Martina
Projektové řízení

2 roky v Lyntu

Jana
Marketing a admin.

1 rok v Lyntu

Aneta
PPC specialista
1 rok v Lyntu

PPC Robot
Pomocník při
správě PPC

Marketingový tým pod vedením Jakuba Kašparů



Na marketingovou firmu máme silný vývoj

www.lynt.cz

Martin
Python/PHP 

Pepa
Python vývojář

Jirka
Python vývojář

Klára
Python vývojářka

Míša
Python vývojářka
čerstvě v Lyntu

Naši vývojáři pod vedením Honzy Smitky

Tomáš
Python vývojář
čerstvě v Lyntu



www.lynt.cz

Naši klienti 



www.lynt.cz

Poznejte výsledky svého podnikání,
i když to nemusí být příjemné

1.



www.lynt.cz

„Interně jsme si vycucali z prstu PNO %. 

Za poptávku můžeme dát 100 Kč, ať se to dobře 
počítá“ 



Znát v měsíční periodě výnosy - náklady celého projektu?

Vědět, jaké jsou měsíční fixní náklady (sklady, kanceláře, zaměstnanci, další provoz)? 

Mít přehled o všech dalších nákladech včetně těch marketingových? 

Vědět, jaká je hrubá marže na produktu za daný měsíc a v čase?

Mít spočítané, zda a jak rostou náklady na logistiku?

Mít přehled, zda nemám zboží příliš dlouho na skladě?

Pokud jsem eshop, měl bych:

www.lynt.cz



www.lynt.cz

Krok. 1 - Jednoduchý Excel / Google Sheet

1.1.2020 1.2.2020

Bez PPC

Fixní náklady

Mzdy 160 000,00 Kč 160 000,00 Kč

Kanceláře 30 000,00 Kč 30 000,00 Kč

Automobily 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč

Provoz eshopu 15 000,00 Kč 15 000,00 Kč

Vedení účetnictví 5 000,00 Kč 5 000,00 Kč

Ostatní náklady

Fee agentur 20 000,00 Kč 10 000,00 Kč

Náklady PPC 60 000,00 Kč

Náklady logistika 68 542,00 Kč 95 000,00 Kč

Náklady firmy celkem 378 542,00 Kč 335 000,00 Kč

Výnosy

Tržby z prodeje bez DPH a dopravy 1 285 714,00 Kč 850 000,00 Kč

Hrubá marže v % pro daný měsíc 28,00% 28,00%

Marže v Kč 359 999,92 Kč 238 000,00 Kč

Počet objednávek 1 580,00 1 830,00

Data

Průměrná marže na objednávku 227,85 Kč 130,05 Kč

Průměrný náklad logistika na objednávku

Profit -18 542,08 Kč -97 000,00 Kč

Potřebné tržby na 0 1 351 935,71 Kč 1 196 428,57 Kč

Potřebné tržby na 100k profit 1 709 078,57 Kč 1 553 571,43 Kč

Potřebné tržby na 200k profit 2 066 221,43 Kč 1 910 714,29 Kč

Tržby PPC 450 000,00 Kč 450 000,00 Kč

PNO PPC kampaní 13,33% 0,00%

Náklady logistika balík 43,38 Kč 51,91 Kč



www.lynt.cz

Víme, jakého obratu musíme dosáhnout pro provozní 0

1.1.2020

Fixní náklady

Mzdy 160 000,00 Kč

Kanceláře 30 000,00 Kč

Automobily 20 000,00 Kč

Provoz eshopu 15 000,00 Kč

Vedení účetnictví 5 000,00 Kč

Ostatní náklady

Fee agentur 20 000,00 Kč

Náklady PPC 60 000,00 Kč

Náklady logistika 68 542,00 Kč

Náklady firmy celkem 378 542,00 Kč

Výnosy

Tržby z prodeje bez DPH a dopravy 1 285 714,00 Kč

Hrubá marže v % pro daný měsíc 28,00%

Marže v Kč 359 999,92 Kč

Počet objednávek 1 580,00

Data

Průměrná marže na objednávku 227,85 Kč

Průměrný náklad logistika na objednávku

Profit -18 542,08 Kč

Potřebné tržby na 0 1 351 935,71 Kč

Potřebné tržby na 100k profit 1 709 078,57 Kč

Potřebné tržby na 200k profit 2 066 221,43 Kč

Tržby PPC 450 000,00 Kč

PNO PPC kampaní 13,33%

Náklady logistika balík 43,38 Kč



www.lynt.cz

Můžeme namodelovat vypnutí PPC kampaní

Bez PPC

Fixní náklady

Mzdy 160 000,00 Kč 160 000,00 Kč

Kanceláře 30 000,00 Kč 30 000,00 Kč

Automobily 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč

Provoz eshopu 15 000,00 Kč 15 000,00 Kč

Vedení účetnictví 5 000,00 Kč 5 000,00 Kč

Ostatní náklady

Fee agentur 20 000,00 Kč 10 000,00 Kč

Náklady PPC 60 000,00 Kč

Náklady logistika 68 542,00 Kč 95 000,00 Kč

Náklady firmy celkem 378 542,00 Kč 335 000,00 Kč

Výnosy

Tržby z prodeje bez DPH a dopravy 1 285 714,00 Kč 850 000,00 Kč

Hrubá marže v % pro daný měsíc 28,00% 28,00%

Marže v Kč 359 999,92 Kč 238 000,00 Kč

Počet objednávek 1 580,00 1 830,00

Data

Průměrná marže na objednávku 227,85 Kč 130,05 Kč

Průměrný náklad logistika na objednávku

Profit -18 542,08 Kč -97 000,00 Kč

Potřebné tržby na 0 1 351 935,71 Kč 1 196 428,57 Kč

Potřebné tržby na 100k profit 1 709 078,57 Kč 1 553 571,43 Kč

Potřebné tržby na 200k profit 2 066 221,43 Kč 1 910 714,29 Kč

Tržby PPC 450 000,00 Kč 450 000,00 Kč

PNO PPC kampaní 13,33% 0,00%

Náklady logistika balík 43,38 Kč 51,91 Kč



www.lynt.cz

Zhoršení PNO může vést k lepšímu profitu firmy

1.1.2020 1.2.2020

Horší PNO a větší objem

Fixní náklady

Mzdy 160 000,00 Kč 160 000,00 Kč

Kanceláře 30 000,00 Kč 30 000,00 Kč

Automobily 20 000,00 Kč 20 000,00 Kč

Provoz eshopu 15 000,00 Kč 15 000,00 Kč

Vedení učetnictví 5 000,00 Kč 5 000,00 Kč

Ostatní náklady

Fee agentur 20 000,00 Kč 10 000,00 Kč

Náklady PPC 70 000,00 Kč 115 000,00 Kč

Náklady logistika 68 542,00 Kč 95 000,00 Kč

Náklady firmy celkem 388 542,00 Kč 450 000,00 Kč

Výnosy

Tržby z prodeje bez DPH a dopravy 1 285 714,00 Kč 1 600 000,00 Kč

Hrubá marže v % pro daný měsíc 28,00% 28,00%

Marže v Kč 359 999,92 Kč 448 000,00 Kč

Počet objednávek 1 580,00 2 050,00

Data

Průměrná marže na objednávku 227,85 Kč 218,54 Kč

Průměrný náklad logistika na objednávku

Profit -28 542,08 Kč -2 000,00 Kč

Potřebné tržby na 0 1 387 650,00 Kč 1 607 142,86 Kč

Potřebné tržby na 100k profit 1 744 792,86 Kč 1 964 285,71 Kč

Potřebné tržby na 200k profit 2 101 935,71 Kč 2 321 428,57 Kč

Tržby PPC 450 000,00 Kč 650 000,00 Kč

PNO PPC kampaní 15,56% 17,69%

Náklady logistika balík 43,38 Kč 46,34 Kč



www.lynt.cz

Poznejte svoji retenci u e-shopu

2.



www.lynt.cz

Zákaznická analýza v Google Sheetu pro každého

https://ppc-scripts.eu/rychla-analyza-zakazniku-pro-ppc-kampane/


www.lynt.cz

Zákaznická analýza v Google Sheetu pro každého

https://ppc-scripts.eu/rychla-analyza-zakazniku-pro-ppc-kampane/


www.lynt.cz

Zákaznická analýza v Google Sheetu pro každého

https://ppc-scripts.eu/rychla-analyza-zakazniku-pro-ppc-kampane/


Kolik % uživatelů nakoupí 2x, 3x, 4x?  

Když získám 10 nových zákazníků, kolik bude celkově objednávek ?

Jaký je poměr obratu stávající vs. noví zákazníci?

Jaká je prodleva mezi objednávkami?

Co potřebuji zjistit z analýzy:

www.lynt.cz



3.

www.lynt.cz

Pokročilejší reporty
bez spolupráce klienta



www.lynt.cz

Analýza jednotlivých objednávek + propojení online



Nepracujeme s průměrnou marží, ale víme zisk z každé objednávky. 

Dokážeme přiřadit každé objednávce zdroj / medium / kampaň. 

Zjistíme reálný zisk nejen firmy, ale i jednotlivých zdrojů. 

Dokážeme analyzovat i trend zpětně. 

Co zjistíme? 

www.lynt.cz



www.lynt.cz

Analýza jednotlivých objednávek + propojení online



www.lynt.cz

Analýza jednotlivých objednávek + propojení online



www.lynt.cz

Analýza jednotlivých objednávek + propojení online



www.lynt.cz

Optimalizace retence v čase



www.lynt.cz

Optimalizace retence v čase



Nepracujeme s průměrnou marží, ale víme zisk z každé objednávky. 

Dokážeme přiřadit každé objednávce zdroj / medium / kampaň. 

Zjistíme reálný zisk nejen firmy, ale jednotlivých zdrojů. 

Dokážeme analyzovat i trend zpětně. 

Co zjistíme? 

www.lynt.cz



www.lynt.cz

Ziskovost V Google Analytics na úrovni krajů 



www.lynt.cz

Ziskovost V Google Analytics na úrovni pohlaví / věku



Budu vědět, jak na tom jsem, dřív než za rok při daňovém přiznání. 

Vím, s jakou retencí mohu počítat a jak se mi mění v čase. 

Mohu testovat, co bude fungovat pro budování vztahu se zákazníkem. 

Mohu mít oddělené marketingové plány pro akvizici a retenci. 

Co získám?

www.lynt.cz



www.lynt.cz

Služby a klasické weby aneb proč je 
vyhodnocování pouze poptávek na *****



Kolik mě stojí poptávka?

Kolik poptávek potřebuji na 1 obchod?

Jaké lokality / zdroje, věkové skupiny generují dobré poptávky? 

Jaký je proces zakázky v CRM systému? 

Jaká je průměrná hodnota obchodu?

Pokud mám službu, měl bych vědět:

www.lynt.cz



1.

www.lynt.cz

Historická analýza fakturací klienta + Google Analytics data



www.lynt.cz

Zajistím od klienta export + zkombinuji s Google Analytics

Datum Marže z obchodu Město / kraj

1.1.2020 5000 Praha

20.1.2020 8000 Plzeň

30.1.2020 10 000 Brno



www.lynt.cz

Zajistím od klienta export + zkombinuji s Google Analytics

Město / kraj Průměrná marže Poptávek z města Obchodů Návštěvnost Náklady Ads Zisk

Praha 8 000 2 000 20 50 000 100 000 60 000 Kč 

Brno 7 000 1 200 30 20 000 40 000 170 000 Kč

Plzeň 5 000 1 000 25 18 000 80 000 45 000 Kč



www.lynt.cz

Výpočet max. CPC pro kraj na základě tabulky

Obchody / Návštěvnost * (Průměrná marže * 0,5) = Max CPC pro kraj

Město / 
kraj

Průměrná 
marže

Poptávek z města Obchodů Návštěvnos
t

Náklady Ads Max CPC při 50 % marži

Praha 8 000 2 000 20 50 000 100 000 1,6 Kč 

Brno 7 000 1 200 30 20 000 40 000 5,25 Kč

Plzeň 5 000 1 000 25 18 000 80 000 3,47 Kč 



2.

www.lynt.cz

Posílání kvality poptávek pomocí CRM systému do Google Analytics



www.lynt.cz

Rychlý úvod do problému

Země Cena poptávky

Indie 4 $

USA 30 $

Canada 20 $



www.lynt.cz

Rychlý úvod do problému

Země Cena leadu Konv. poměr 
obchodu

Cena  za obchod

Indie 4 $ 2% 200 $

USA 30 $ 20 % 150 $

Canada 20 $ 15 % 133 $

Země Cena poptávky

Indie 4 $

USA 30 $

Canada 20 $



www.lynt.cz

Rychlý úvod do problému

Země Cena leadu Konv. poměr 
obchodu

Cena  za 
obchod

AOV Marže IS

Indie 4 $ 2% 200 $ 50 $ -150 $ 80  %

USA 30 $ 20 % 150 $ 300 $ 150 $ 20 %

Canada 20 $ 15 % 133 $ 150 $ 17 $ 30 % 



www.lynt.cz

Ukládání Client ID ke každé poptávce

$ga_id = empty($_COOKIE['_ga'])?'':preg_replace('/^GA\d+\.\d+\.(\d+\.\d+)$/', '\\1', $_COOKIE['_ga']);



www.lynt.cz

Poznejte proces klienta

Poptávka Telefonát Schůzka Návrh
smlouvy Podpis

Uložím spolu s 
client ID

Pošlu událost, že 
proběhl telefonát

Pošlu událost, že 
technik dorazil na 
místo

Pošlu událost, že 
byl zaslán návrh 
smlouvy

Pošlu obchod do 
Analytics včetně 
hodnoty



www.lynt.cz

Když budu malá firma a nemám CRM - Google Sheet jsou zadarmo



www.lynt.cz

Proč je důležité posílat celou trasu obchodu?

Pokud budu vyhodnocovat pouze prodeje, 
budu čekat dlouho na data. 

Poptávka Telefonát Schůzka Návrh Podpis

500 400 250 150 30



www.lynt.cz

Jak vypadá kód pro celou událost, co se posílá?



www.lynt.cz

Jak vypadá výsledek?



www.lynt.cz

Jak vypadá výsledek?



Z účetních dat se dá krásně zjistit, kde co funguje. 

Optimalizovat na poptávky nedává smysl. Vždycky to jde nějak udělat. 

Kvalitnější poptávky většinou stojí více. Je třeba to správně optimalizovat. 

Celá prezentace na kvalitu leadů včetně případovek zde.

Od kolegy Vládi modul do WP, který to řeší zde.

Co si z toho odnést?

www.lynt.cz

https://docs.google.com/presentation/d/11gc4r1tB_z1rfCE3SObuaJr9mARyUJWDmqrUM6rRLrw/edit#slide=id.g60a286268e_3_280
https://github.com/lynt-smitka/lynt-leads


Nejde již dělat čistý online marketing, ale marketing celkově s přesahem do vývoje a 
účetnictví. 

Je třeba s klientem komunikovat marže, zisk i kvalitu poptávek, jinak to stejně půjde do *.

Naučte se programovat :) 

Pokud neumíte programovat, je dobré alespoň znát, co lze a co nelze :) 

Klíčové body

www.lynt.cz



www.lynt.cz

„Cílem přednášky bylo ukázat způsoby, jak se lépe 
rozhodovat. Ne přednést návod, jak zlevnit poptávku 
o 10 % pomocí zaručené optimalizace :)“ 



Děkuji za pozornost.

Prostor pro dotazy

www.lynt.cz


